
Vi har fra vores interesse organisation A2012 modtaget følgende skriv: 

 

News nr. 10 - 2022 fra A2012 Til bestyrelsesmedlemmer i antenneforeninger, der er medlem af A2012 

  Fiberselskabernes ”gratis” tilbud er usande og det er antenneforeningernes styrke, men det kræver 

vidende og aktive bestyrelser Vi bruger alle fiber. Det har antenneforeningerne gjort i årtier. Alligevel 

fortsætter særligt de fiberselskaber, der er udgået fra el-selskaberne, med at markedsføre 

fiberforbindelser, som noget man får gratis, selv om prisen er 10-15.000 kr. Det bakkes op af en massiv 

reklameindsats i tv og dagblade. Men det er ikke sandt. For det første leverer fiberselskaberne ikke 

hurtigere internet. Op til 1.000 Mbit/s (som ingen har brug for) i download. Flere antenneforeninger leverer 

i dag op til 1.200, 1.400 og 1.600 Mbit/s (som man heller ikke har brug for). Fiber til hjemmet har stadig en 

upload hastighed på op til 1.000 Mbit/s, men det har meget få brug for, og ny DOCSIS-teknologi, som 

A2012 følger, kan booste upload på coax op til 500 Mbit/s, måske mere. For det andet koster internet på 

fiber fra fiberselskaberne omkring 300 kr. (eller mere) om måneden. Antenneforeninger leverer stadig til 

meget lavere priser. Mange stadig under 200 kr. om måneden. For det tredje er tv, som alene modtages 

som streaming, forbundet med både ulemper og ekstra udgifter. Mens tv på coax med DVB-C kan fordeles 

til alle de tv-apparater og tv-stik, man har i hjemmet, er der stærke begrænsninger på streamingløsninger. 

F.eks. har YouTV den begrænsning, at den kun kan levere til maks. 5 tilmeldte enheder. Det slår slet ikke til 

for en moderne familie med børn, ja dårligt nok til en familie med to voksne. For det fjerde er der store 

problemer med APPS, der ikke virker. TV2 Plays APP er som flere andre ikke bagud kompatibel, så et tv fra 

2016 kan ikke bruge den. YouTV’s aktuelle APP kan f.eks. overhovedet ikke bruges på selv de nyeste 

Samsung tv-apparater, som dækker ca. halvdelen af markedet. Ufatteligt dårligt. For det femte er bitraten 

på de fleste streamingløsninger på 2, 5 eller op til 10 Mbit. Med coax og DVB-C kan der leveres bitrater på 

10-20 Mbit/s. Ved overgang fra tv på coax til streaming vil man altså opleve en ringere billedkvalitet. Nogle 

streamingløsninger leverer dog UHD (4K), hvis man ønsker det, f.eks. Netflix og YouTube. For det sjette 

kræver streaming (uden adgang til coax og DVB-C) investering i nye tv-apparater til måske 5.000 – 15.000 

kr. eller mere pr. styk, for de gamle tv-apparater, der før kunne tjene deres sidste tid i sommerhuset eller 

på børne-, gæste- eller soveværelser, må nu skrottes, fordi bare få år gamle smarttv slet ikke kan håndtere 

de apps, der er nødvendige for at streame tv i dag. Så når I og jeres medlemmer modtager tilbud om 

”gratis” tilslutning til fiber, så foreslår vi, at I informerer medlemmerne om, at ”gratis” er en grov 

overdrivelse for ikke at sige direkte løgn. Desværre falder uvidende medlemmer og bestyrelsesmedlemmer 

fortsat for fiberselskabernes usandheder. Der er mange superstærke argumenter for at bevare og udbygge 

antenneforeningerne. Fortsat brug af eksisterende coaxkabler, forstærkere og udstyr i 

antenneforeningerne og hjemmene (genbrug!). Og masser af besparelser for husholdningernes daglige 

økonomi. Her er en kæmpe informationsopgave for alle ansvarlige antenneforeningsbestyrelser. Intet er 

gratis. Dem, der påstår det, lyver. 


